
CC OO MM UU NN EE   DD II   MM

 

 

  

   

D e t e r m i n a z i o n e  n

OGGETTO: Liquidazione q

abbandonati e non riconosciut

 

 

 

IL 

 

Premesso che ai sensi dell’art. 5 , comma 4°, dell

n.1, alcune nuove competenze relative ai non vedenti, agli audiolesi, ai figli minori 

riconosciuti dalla sola madre, 

ed alle gestanti e madri in difficoltà, sono state trasferite dalla Provincia al Consorzio 

Monviso Solidale con decorrenza 01/01/2007

Tenuto conto che, relativamente ai “minori esposti all’abbandono,

riconosciuti dalla sola madre”

tra i Comuni con i criteri previsti da

06/12/1928, n. 2838 e s.m.i. e 

secondo esercizio antecedente a quello nel cui bilancio vengono recuperati;

Vista la richiesta di pagamento 

7378/SAL 1-4-4, con la quale  

di Monasterolo di Savigliano

minori abbandonati e non riconosciuti 

numero di abitanti; 

Visto che gli abitanti r

erano 1.360 e che pertanto l’importo complessivo 

di € 506,66; 

 Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

 Visto il P.E.G. 2013, approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.

27.06.2013; 

 Ritenuto necessario provvedere alla conseguente liquidazione, così come richiesto

dal Consorzio Monviso Solidale

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 

15.06.2009; 

 Ritenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale 

n. 60 del 07 giugno 2012 di individuazione dei responsabili dei servizi;

 

 

  

MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV IIG
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

      
 

D e t e r m i n a z i o n e  n .  1 2 5  

 

 

 

Liquidazione quota  anno 2013  al Consorzio Monviso Solidale

abbandonati e non riconosciuti” . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ai sensi dell’art. 5 , comma 4°, della Legge Regionale 8 gennaio 2004, 

n.1, alcune nuove competenze relative ai non vedenti, agli audiolesi, ai figli minori 

madre, ai minori esposti all’abbandono, ai figli minori non riconosciuti 

ed alle gestanti e madri in difficoltà, sono state trasferite dalla Provincia al Consorzio 

on decorrenza 01/01/2007; 

enuto conto che, relativamente ai “minori esposti all’abbandono,

riconosciuti dalla sola madre” la quota di 1/3 dei costi gestionali del servizio viene ripartita

tra i Comuni con i criteri previsti dal R.D.L. 8/05/1927, n. 798, convertito in Legge 

06/12/1928, n. 2838 e s.m.i. e tale norma inoltre, prevede il rimborso dei costi sostenuti nel 

antecedente a quello nel cui bilancio vengono recuperati;

richiesta di pagamento del Consorzio Monviso Solidale del 

 viene richiesta la quota a saldo anno 2013 a carico del comune 

di Monasterolo di Savigliano, per la spese effettivamente sostenute nell’anno 20

minori abbandonati e non riconosciuti suddivise per ogni singolo comune in rapporto al 

Visto che gli abitanti residenti in questo Comune alla data del 31 dicembre 20

e che pertanto l’importo complessivo a carico di questo Comune 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.

ario provvedere alla conseguente liquidazione, così come richiesto

Consorzio Monviso Solidale; 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 

itenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale 

di individuazione dei responsabili dei servizi; 

GG LL II AA NN OO   

   

Monviso Solidale  per  “Minori 

a Legge Regionale 8 gennaio 2004, 

n.1, alcune nuove competenze relative ai non vedenti, agli audiolesi, ai figli minori 

, ai figli minori non riconosciuti 

ed alle gestanti e madri in difficoltà, sono state trasferite dalla Provincia al Consorzio 

enuto conto che, relativamente ai “minori esposti all’abbandono,  non riconosciuti o 

la quota di 1/3 dei costi gestionali del servizio viene ripartita 

convertito in Legge 

il rimborso dei costi sostenuti nel 

antecedente a quello nel cui bilancio vengono recuperati;  

Consorzio Monviso Solidale del 10.09.2013 prot. 

a carico del comune 

nell’anno 2011 per i 

suddivise per ogni singolo comune in rapporto al 

e alla data del 31 dicembre 2011 

Comune risulta essere 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 

ario provvedere alla conseguente liquidazione, così come richiesto 

Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 8/2009 del 

itenuta la propria competenza a mente della deliberazione della Giunta Comunale 

Impegno 

n. 302/2013  

 



CC OO MM UU NN EE   DD II   MM

 

 

  

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147

1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

correttezza; 

 

 

1) Di corrispondere e liquidare 

a saldo anno 2013 pari ad

abbandonati e non riconosciuti

 

2) Di impegnare e imputare la spesa di 

gestione competenza che offre sufficiente disponibilità.

 

Monasterolo di Savigliano, lì 1

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i.

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni.

Monasterolo di Savigliano, lì 17 settembre

 

 

MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV IIG
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147

1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

 

 

D E T E R M I N A  

e liquidare al Consorzio Monviso Solidale con sede in Fossano, l

pari ad € 506,66 per le spese sostenute nell’anno 201

abbandonati e non riconosciuti; 

Di impegnare e imputare la spesa di € 506,66  al Cap. 1351 del PEG esercizio 20

che offre sufficiente disponibilità. 

lì 17 settembre 2013 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 

(Borlasta Marisa

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

17 settembre 2013. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Negri dott.ssa Anna 

 

GG LL II AA NN OO   

Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha 

preventivamente controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 

1° comma, del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la 

Consorzio Monviso Solidale con sede in Fossano, la quota 

per le spese sostenute nell’anno 2011 per i minori 

del PEG esercizio 2013, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Borlasta Marisa) 

 

 

 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità  contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 


